Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
27.04.2012г.                                                                                           № 234
Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей

 и подростков в 2012 году

       В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период  2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Утвердить дислокацию  лагерей с дневным пребыванием детей.
     (Приложение).

2. Руководителям Романовской СОШ (Левченко Т.Ю.),  Рябичевской СОШ (Омельченко А.В.),  Дубенцовской СОШ (Леонова С.В.), Потаповской СОШ (Михайлевская С.Н.),  Побединской СОШ (Семеренко Л.Н.), Большовской ООШ (Алексеевец О.В.), Краснодонской (Токоренко Л.А.), Морозовской ООШ (Шишова В.И.),  Мичуринской ООШ (Омельченко З.Я.), Пирожковской ООШ (Чумак В.Ф.):

2.1.Обеспечить работу  лагерей  с дневным пребыванием детей с продолжительностью  18 дней в каждой  смене  в  сроки согласно Приложению;

2.2.    Утвердить списки школьников для отдыха в лагере с дневным пребыванием детей в возрасте до 18 лет,  нуждающихся в оздоровлении, сохранив общую численность оздоравливаемых детей согласно Приложению;

2.3. Издать распорядительные документы, регламентирующие деятельность лагеря. Назначить ответственного за организацию функционирования лагеря;

2.4. Привести функциональные обязанности работников лагеря в соответствие с гигиеническими требованиями к лагерям с дневным пребыванием детей;

2.5.Оказать содействие  Центру занятости населения Волгодонского района в трудоустройстве  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

2.6.Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, утвердить график уборки и проветривания помещений, обеспечить проведение  дератизации и дезинфекции помещений лагеря и противоклещевую обработку территории школьного двора;
2.7.Принять исчерпывающие меры  по обеспечению противопожарной безопасности;

2.8.Принять меры  по профилактике правонарушений, предупреждению детского травматизма, дорожно-транспортных происшествий;

2.9.Организовать  двухразовое питание  с использованием продуктов в ассортименте в соответствии с санитарными правилами и нормами из расчета стоимости набора продуктов питания 122,89 руб.   в день на одного ребенка;

2.10.Принять меры по организации правильного рационального питания детей, строго соблюдать выполнение суточных норм питания, обеспечить с-витаминизацию третьих  блюд и использование продуктов, обогащенных витаминами и   микронутриентами;

2.11.Обеспечить организацию питьевого режима в соответствии с гигиеническими требованиями к качеству воды, в том числе использование бутилированной  воды, разрешенной к применению;

2.12.Определить режим работы лагеря, распорядок дня, утвердить план воспитательной работы;

2.13. Получить разрешение органа Роспотребнадзора на открытие  лагеря с  дневным пребыванием детей в срок до 25.05.2012г.

2.14. Обеспечить реализацию программы «Отдых, оздоровление, занятость детей и подростков в период школьных каникул в 2012 году», утвержденной приказом Отдела образования от 12.01.2012  № 23.
3.Левченко Т.Ю. , директору МОУ: Романовская СОШ, совместно с Центром занятости населения Волгодонского района обеспечить организацию  лагеря труда и отдыха для 25 подростков в возрасте от 14 до 18 лет.
4. Рекомендовать руководителям ОУ организовать работу профильных смен по разработанным и утвержденным программах,  в школах со статусом «казачье» - профильную смену по реализации регионального казачьего компонента.

Выбор профиля согласовать с Отделом образования.

5.    Сектору организационно-методической работы и информационного обеспечения Отдела образования ( Шершунова К.В.) оказать методическую помощь       в организации  воспитательной работы в  лагерях с дневным пребыванием детей.

6.    Арутюнянц М.С., ведущему специалисту отдела образования, ежемесячно до 25 числа,   предоставлять в Министерство общего и профессионального образования  Ростовской области информацию о ходе летней оздоровительной кампании.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  Отделом

образования администрации

Волгодонского района                                                                      Л.В.Кузнецова
Приказ подготовлен
Арутюнянц М.С._________
С приказом ознакомлены:
                                                                                                                                                                                          Приложение   к приказу

                                                                                                                                       от 27.04.2012.   №  234
Дислокация

лагерей с дневным пребыванием  детей в летний период 2012 года

в Волгодонском районе

	№
п/п
	Название школы
	Количество детей по сменам, период оздоровления.

	          июнь
	     июль
	август

	кол-во детей
	период

оздоровления
	кол-во детей
	период

оздоровления

	1
	 МБОУ: Романовская СОШ
	50
	04.06.- 25.06.
	25
	02.07.- 21.07.

	2
	 МБОУ:Потаповская СОШ

	50
	02.07.- 21.07.

	3
	 МБОУ:Рябичевская СОШ
	50
	04.06.- 25.06.

	4
	 МБОУ: Дубенцовская СОШ
	25
	04.06.- 25.06.

	5
	 МБОУ:Большовская ООШ
	25
	04.06.- 25.06.

	6
	 МБОУ: Побединская СОШ

	25
	02.07.- 21.07.

	7
	 МБОУ:Краснодонская СОШ
	25
	04.06.- 25.06.

	8
	 МБОУ: Морозовская ООШ
	29
	04.06.- 25.06.

	9
	 МБОУ: Мичуринская СОШ
	25
	04.06.- 25.06.

	10
	 МБОУ: Пирожковская ООШ

	20
	02.07.- 21.07.

	ИТОГО:

	229

	120